
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/507/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Przeworsku, organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na obszarze Miasta Gminy Kańczuga, 

dzierżawców zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Miasta Gminy Kańczuga - Rada 

Miejska w Kańczudze 

 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2023 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 6 marca 2023 r.

Poz. 1361



Załącznik do uchwały Nr XLVII/507/2023 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1361



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1361



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1361



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1361



 

Uzasadnienie 

Podstawę prawną podjęcia przez Radę Miejską w Kańczudze uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Kańczuga w 2023 r.”, zwanego dalej ,,Programem”, stanowi art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Zgodnie z wymogami ww. ustawy o ochronie zwierząt zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji rady gminy należy 

przyjęcie, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z cyt. art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. 

W związku z powyższym opracowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kańczuga na rok 2023 r., który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1)   zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2)   opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3)   odławianie bezdomnych zwierząt; 

4)   obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)   poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6)   usypianie ślepych miotów; 

7)   wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)   zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Kańczuga pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych psów i kotów oraz polepszanie 

warunków życia bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. Wprowadzenie programu zapewni 

zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych – niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, 

a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe schronienie – zagwarantuje 

zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym. 

Projekt programu został przekazany został do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Miasta i Gminy Kańczuga (na 

terenie Miasta i Gminy Kańczuga nie działają organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt). 

Pisemną pozytywną opinię ws. projektu Programu wyraził Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przeworsku 

(pismo znak: PIW.PZ.40.2.3.2023 z dnia 6.02.2023 r.). 

Pozostałe podmioty nie wydały opinii. Zgodnie z art. 11a ust. 8 w/cyt. ustawy o ochronie zwierząt, 

niewydanie opinii w terminie 21 dni uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1361


		2023-03-06T13:07:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




